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Protokół Nr V.2019 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego  
z dnia 1 marca 2019 roku 

1. Otwarcie V sesji rady powiatu. 
Otwarcia V sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram V sesję Rady 
Powiatu Żagańskiego. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co zapewnia możliwość 
podejmowania uchwał. Nieobecni usprawiedliwieni: Radny Jerzy Bielawski, Radna Cecylia 
Brodzińska, Radny Tomasz Hucał, Radny Piotr Kowalski. Witam obecnych na sali: Zarząd 
Powiatu, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, na-
czelników wydziałów i kierowników referatów Starostwa Powiatowego, oraz prasę lokalną. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad? 
Radni nie złożyli propozycji zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie proponowany porządek ob-
rad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, przy udziale 15 radnych. 
Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad stanowi załącznik do protokołu z obrad 
sesji. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie V sesji rady powiatu. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

       3. Podjęcie uchwały Nr V.1.2019 w sprawie zmian budżetu. 
       4. Podjęcie uchwały Nr V.2.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2019 – 2024. 
       5. Podjęcie uchwały Nr V.3.2019 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 
Powiatowi Żagańskiemu w 2019 roku. 

       6. Zamknięcie obrad V sesji. 

       3. Podjęcie uchwały Nr V.1.2019 w sprawie zmian budżetu. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu wywoływana jest  
w związku z dużymi zmianami, jest to między innymi zmiana przychodów budżetu. Po 
zakończeniu sprawozdawczości za 2018 rok wzrosły wolne środki i wynoszą 3.418.921,00 zł, 
a zaplanowane w projekcie budżetu było 800.000,00 zł. W związku z tym zwiększają się wolne 
środki o 2.618.921,00 zł. Wolne środki, jest to różnica między wypracowanymi dochodami  
i przychodami, pomniejszona o wydatki i rozchody. Część wolnych środków, są to środki, które 
pozostają na rachunku budżetu, są obligatoryjnie już przeznaczone. Ponieważ są to środki 
między innymi z unii europejskiej na realizację projektów, które wpłynęły w roku 2018, a nie 
zostały zrealizowane, bądź kwota została przelana już na rok 2019. Dlatego też niektóre kwoty, 
które są rozdysponowane w ramach wolnych środków, są jakby naznaczone i one muszą się 
znaleźć w budżecie na rok 2019. Jest to między innymi „Modernizacja kształcenia zawodowego 
w powiecie żagańskim”, jak również projekt PCPR : „Szansa na samodzielność”, projekt 
ZSTiL w Żaganiu ERASMUS „Doświadczenie zawodowe młodego technika kluczem do 
sukcesu na rynku pracy”. Są to wszystkie środki i w tym jest również wkład własny w projekt, 
który realizował ZSP w Żaganiu i jest to projekt „Pilotażowy program wspierania szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas 
Mundurowych”. Projekt ten został zrealizowany w 100% środków z MON, a nasz wkład 
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własny w wysokości 19.863,00 zł będzie zrealizowany w roku 2019. W wyniku 
rozdysponowania wolnych środków, budżet powiatu po stronie dochodu zmniejsza się  
o 1.857.755,00 zł i zwiększa po stronie wydatków o kwotę 761.166,00 zł. W uzasadnieniu do 
uchwały jest wyszczególnione, z jakiego tytułu są zwiększenia wydatków i z jakiego tytułu są 
zmniejszenia dochodów. W uchwale również zwiększamy budżet o wypracowane środki przez 
nasze jednostki, jak również środki z unii europejskiej dotyczące „Modernizacji i kształcenia 
zawodowego w powiecie żagańskim”. Przyszły ostateczne kwoty dochodów z budżetu 
państwa, my je przekazujemy w odpowiednich procentach do budżetu państwa, jest to korekta 
tych dochodów o kwotę 1.015,00 zł. Zmianie ulega załącznik dotacyjny, w związku z tym, że 
z wolnych środków zostały wprowadzone zmiany w projekcie „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w powiecie żagańskim” oraz wprowadzamy dotację dla PROFI BIZNES GROUP 
oraz dla Izby Przemysłowo Handlowej, są to partnerzy w tym projekcie. Zmianie ulega również 
załącznik dotyczący środków ochrony środowiska, kwota zostaje taka sama, czyli za równo po 
stronie dochodów, jak i wydatków jest to kwota 178.000,00 zł. Zmieniają się paragrafy 
wydatków, ponieważ nasze jednostki otrzymały już z gmin kwoty, jakie będą płaciły za 
selektywną wywózkę śmieci i dlatego między paragrafami nastąpiła zmiana. Dużą zmianą jest 
również to, że do tej pory budżet był nadwyżkowy, po wprowadzeniu wolnych środków, budżet 
staje się deficytowym. Deficyt wynosi 618.921,00 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych 
środków. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmian budżetu, stanowi załącznik 
do protokołu z obrad sesji. 

       4. Podjęcie uchwały Nr V.2.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2019 – 2024. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia do projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w związku z tym, że zmienia się wynik budżetu, a więc  
z nadwyżki na deficyt, zmienia się plan dochodów, jak i wydatków, konieczne jest 
wprowadzenie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej. Po wprowadzeniu zmian  
w Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak również zmian w załączniku o przedsięwzięciach, 
czyli w „Modernizacji kształcenia zawodowego”, jak i w „Szansie na samodzielność”, 
spełniamy wszystkie wskaźniki do roku 2019 i w latach następnych, jednorocznego wskaźnika 
w 2020 roku nie spełniamy. Zmniejszyliśmy dochody ze sprzedaży mienia o 310.000,00 zł,  
w związku z tym te wskaźniki uległy również zmianie. W miarę upływu czasu, nasz budżet 
będzie wzrastał, w związku z tym, że w trakcie roku zawsze dostajemy środki z zakresu 
administracji rządowej, zwiększa się bardzo często subwencja oświatowa, z tytułu środków,  
o które występujemy. Zmienia się również bardzo często zakres zadań inwestycyjnych na plus, 
w związku z tym nie ma obawy, że wskaźnik z roku 2020 nie będzie spełniony.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2019 – 2024, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

       5. Podjęcie uchwały Nr V.3.2019 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 
Powiatowi Żagańskiemu w 2019 roku. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu 
uchwały. 
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Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: Prezes Zarządu PFRON przedstawił Radzie Powiatu 
plan finansowy zadań realizowanych ze środków PFRON i wynosi, w roku 2019, 1.836.653,00 
zł, w tym 818.616,00 zł na warsztat terapii zajęciowej. Plan finansowy nie zmienił się z roku 
poprzedniego, tylko wzrósł o 30.000,00 zł ze wskazaniem na warsztat terapii zajęciowej, 
ponieważ wzrosła kwota na jednego uczestnika warsztatu i wynosi, w roku 2019, 17.796,00 zł.  
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych.  
Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 
Powiatowi Żagańskiemu w 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak wyznaczył Radnego Mariusz Krugłego oraz 
Radnego Radosława Kwietnia do zapoznania się z protokołem V sesji Rady Powiatu 
Żagańskiego z dnia 1 marca 2019 roku. 

       6. Zamknięcie obrad V sesji. 
     Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: zamykam V sesję Rady Powiatu Żagańskiego.  
 
     Obrady sesji zakończono o godz. 915.  
 
               Protokołowała  

          Henryka Świątek  
 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Sebastian Galasiak 

 

 

 

 

 

 

 


